В соответствии с письмом министерства образования и науки Хабаровского края от 18.04.2011 № 04.4-11-2376 «Об организации повышения квалификации в области ИКТ в рамках мероприятий второго (краевого) этапа проекта ИСО в 2011 году»,  согласованным графиком обучения педагогических работников муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 19.09.2011 по 24.09.2011 проведение курсов повышения квалификации в области ИКТ и современных образовательных технологий в рамках мероприятий второго (краевого) этапа проекта ИСО на муниципальном уровне для педагогических работников общеобразовательных учреждений (согласно приложению 1) по программе «ИКТ как ресурс педагогической деятельности».

2. Определить для проведения занятий учебный центр – ИМЦ МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка, директор – Петрушкевич Т.П.
3. Тьютору муниципального района имени Лазо Ермолову Александру Михайловичу, учителю информатики и ИКТ МОУ СОШ с. Полетное:
3.1.Обеспечить реализацию программы «ИКТ как ресурс педагогической деятельности» на базе учебного центра.

3.2. Подготовить отчетные документы о проведении курсов по программе «ИКТ как ресурс педагогической деятельности» в течение 5 дней после завершения обучения группы.
4. Централизованной бухгалтерии Управления образования (Наумова И.Г.) оплатить расходы согласно смете (приложение 2).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.
Начальник Управления образования                                        О.Г. Бунбунова
Приложение 1

к приказу начальника Управления образования

от 15.09.2011 № 605
СПИСОК

педагогических работников общеобразовательных учреждений для прохождения курсов по повышению квалификации в области ИКТ и современных образовательных технологий по 36-часовой программе
«ИКТ как ресурс педагогической деятельности»
II группа слушателей
Место проведения:  ИМЦ МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка;

Сроки проведения:  с 19.09.2011 по 24.09.2011 (6 дней);

Начало занятий:   14-00 ч.

Тьютор группы: Ермолов Александр Михайлович, учитель информатики и ИКТ  МОУ СОШ с. Полетное
	№п/п
	Ф.И.О.
	Наименование образовательного учреждения
	Должность

	1.
	Емелина Елена Геннадьевна
	КГОУ д/д № 23
	Воспитатель

	2.
	Козловская Евгения Степановна
	МОУ СОШ с. Кругликово
	Учитель начальных классов

	3.
	Ольховая Нина Алексеевна
	МОУ СОШ с. Кругликово
	Учитель математики

	4.
	Кусая Галина Александровна
	МОУ СОШ с. Кругликово
	Учитель математики

	5.
	Шутко Наталья Евгеньевна
	МОУ СОШ с. Кругликово
	Учитель физики

	6.
	Иванченко Наталья Валерьяновна
	МОУ СОШ п. Новостройка
	Учитель русского языка и литературы

	7.
	Хортова Ольга Владимировна
	МОУ СОШ п. Новостройка
	Учитель русского языка и литературы

	8.
	Ковалик Ирина Владимировна
	МОУ СОШ п. Новостройка
	Педагог библиотекарь

	9.
	Титенкова Людмила Ивановна
	МОУ ООШ № 2 р.п. Хор
	Учитель начальных классов

	10.
	Маслова Фаина Аркадьевна
	МОУ ООШ № 2 р.п. Хор
	Учитель русского языка и литературы

	11.
	Сайгина Ольга Анатольевна
	МОУ ООШ № 2 р.п. Хор
	Учитель физической культуры

	12.
	Лыгина Валентина Яковлевна
	МОУ ООШ № 2 р.п. Хор
	Педагог библиотекарь

__________
Приложение 2
к приказу начальника Управления образования
от 15.09.2011 № 605
СМЕТА

расходов к приказу начальника Управления образования

Период обучения с 19 по 24 сентября 2011 г. –  6 дней.

	Наименование расходов
	Расчет расходов

	I. Проезд:

	1. Новостройка – Переяславка – Новостройка
	110 руб. * 3 чел. * 6 дн. = 1980 руб.

	2. Хор – Переяславка – Хор
	140 руб. * 4 чел. * 6 дн. = 3360 руб.

	3. Кругликово – Переяславка – Кругликово
	60 руб. * 4 чел. * 6 дн. = 1440 руб.

	ИТОГО:
	6780 (шесть тысяч семьсот восемьдесят) руб.

__________

СОГЛАСОВАНО
Главный бухгалтер

Управления образования                                                                   И.Г. Наумова
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

15.09.2011 № 605

    р.п. Переяславка

Об организации проведения курсов повышения квалификации в области ИКТ и современных образовательных технологий  в рамках мероприятий второго (краевого) этапа проекта ИСО в 2011 году